
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

г О внесении изменений в н
постановление администрации
города от 29.09.2016 № 1027

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.11.2019 
№ 34 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края 
на 2020 год», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 №1027 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 
2017-2020 годы» (в редакции от 07.04.2017 № 325, от 28.12.2017 № 1189, от 
28.04.2018 № 374, от 05.06.2018 № 513, от 28.12.2018 № 1319, от 20.12.2019 
№1052, от 27.05.2020 № 449, от 07.09.2020 № 745) изменения и дополнения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Глава города В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от . У

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.10.2016 №Ю27«Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы»

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы, утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»): 

в паспорте программы: позицию «Объемы финансирования программы»
изложить в редакции:
Объемы 
финансирован 
ия программы

Всего
2017-2020

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Всего, 
тыс.руб.

94 812,1 17 666,0 24 599,1 26 256,8 26 290,1

Краевой
бюджет

8 949,2 1 188,6 4 851,2 1 124, 2 1 785,1

Городской
бюджет 62 451,4 10 922,7 13 862,6 19 091 ,1 18 575,0

Внебюджетн 
ые источники

23 411,5 5 554,7 5 885,3 6 041, 5 5 930,0

В разделе 5. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет 
средств краевого, городского бюджетов, внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования составит 94812,1 тыс. руб., в том числе городской 
бюджет 62451,4 тыс. руб., краевой бюджет 8949,2 тыс. руб., внебюджетные 
источники 23 411,5 тыс. рублей».

В приложении 1 программы пункты 1, 5, 7, 8, 16,17 изложить в редакции, 
добавить пункт 6.1: _______
№
п/п

Цель, задача, 
М ероприятие

Срок 
реал и 
зации

Участи 
ик 

програ 
ммы

Сумма расходов Источники
финансиров

ания
2017 2018 2019 2020 Всего

1. Цель 1. Создание 
условий для 
укрепления 
здоровья 
населения в 
городе Яровое, 
популяризации 
массового спорта 
и приобщения 
различных слоев 
населения к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом.

17666,1 24 599,1 26 256,8 26290,1 94812,1 Всего
1188,6 4851,2 1124,2 1785,1 8949,2 Краевой

бюджет
10 922,8 13 862,6 19091,1 18575,0 62451,4 Городской

бюджет
5554,7 5 885,3 6 041,5 5 930,0 23 411,5 Внебюджет

ные
источники

5. Задача 1.2. 350,0 631,4 382,0 1363,4 Городской



Развитие 
материально- 
технической базы 
учреждений 
физической 
культуры и спорта

бюджет

6.1. Мероприятие
1.2.2.
Поставка 
футбольной 
крошки и 
комплектующих 
материалов к ней

2017-
2020
годы

МБУ
СП
«СШ»
г.Яров
ое

362,0 362,0 Городской
бюджет

7. Задача 1.3. 
Подготовка 
спортивного 
резерва

8979,6 13661,6 12728,7 12 877,3 48247,2 Всего
831,8 3334,1 781,2 900,8 5847,9 Краевой

бюджет
6093,6 8152,7 11063,9 11076,5 36386,7 Городской

бюджет
2054,2 2174,8 883,6 900,0 6 012,6 Внебюджет

ные
источники

8. Мероприятие
1.3.1.
Предоставление 
муниципальной 
услуги в области 
физической 
культуры и спорта

2017-
2020
годы

МБУ
СП
«СШ »
г.Яров
ое

8459,3 13089,2 12090,9 12284,8 45924,3 Всего
753,0 3184,1 686,0 865,0 5488,2 Краевой

бюджет
5993,6 8083,4 10895,6 10916,5 35889,1 Городской

бюджет
1712,7 1821,7 509,3 503,3 547,0 Внебюджет

ные
источники

16. Задача 1.6. 
Повышение 
эффективности 
спортивно
массовой работы

8176,0 10577,5 12896,7 13030,8 44918,4 Всего
356,9 1517,1 343,0 884,3 101,3 Краевой

бюджет
4822,1 5349,9 7395,8 7116,5 24684,3 Городской

бюджет

3500,5 3710,5 5157,9 5030,0 17398,9 Внебюджет
ные
источники

17. М ероприятие
1.6.1.
Предоставление
муниципальной
услуги в сфере
физической
культуры и спорта
для повышения
уровня
физической
подготовленности
и спортивных
результатов

2017-
2020
годы

МБУ
«СОЦ»
г.Яров
ое

7991,0 9768,7 12029,6 12121,6 41910,9 Всего
356,9 1517,1 343,0 884,3 101,3 Краевой

бюджет
4637,1 5074,8 7094,4 6807,0 23613,3 Городской

бюджет

2997,0 3176,8 4592,2 4430,3 15196,3 Внебюджет
ные
источники

Приложение 2 п зограммы изложить в редакции:
Источники и направления Сумма затрат, тыс.руб. Примечан
расходов Всего в том числе по годам ие

2017 г. 2018г. 2019г. 2020г.

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат 94 812,1 17 666,0 24 599,1 26 256,8 26 290,1
из федерального бюджета
из краевого бюджета 8 949,2 1 188,6 4 851,2 1 124,2 1 785,1
из городского бюджета 62 451,4 10 922,7 13 862,6 19 091,1 18 575,0
из внебюджетных источников 23 411,5 5554,7 5885,3 6 041,5 5 930,0


